АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2022                                                                                                           № 13
п.Зеленая Роща
О временной приостановке деятельности

Зеленорощинского дома культуры
муниципального образования

«Зеленорощинское сельское поселение»

Ульяновского района Ульяновской области
             В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от          6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в виду нарушения требований пожарной безопасности согласно представления Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Ульяновскому, Цильнинскому районам и г.Новоульяновску Главного Управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ульяновской области МЧС России: отсутствия автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре, противопожарного водоснабжения, огнезащитной обработки деревянных конструкций сценической коробки, драпировки в зрительных и экспозиционных залах, первичных средств пожаротушения, в связи с несоответствием требованиям пожарной безопасности, а приведение в соответствие с действующими нормами в короткий промежуток времени невозможно, с учетом согласования МУ «Отдел культуры МО «Ульяновский район», постановляет:
       1. До устранения обстоятельств, противоречащих требованиям пожарной безопасности, предъявляемым к клубным учреждениям, с 01.03.2022г. временно приостановить работу дома культуры МО «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области расположенного по адресу: Ульяновский район, п.Зеленая Роща, ул.Новый Квартал, д.14.
       2. Назначить ответственным за организацию работы по устранению обстоятельств, противоречащих нормативным требованиям по обеспечению пожарной безопасности и соблюдению противопожарного режима в Зеленорощинском  доме культуры консультанта Карпову К.В.

       3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО «Зеленорощинское сельское поселение»                         В.В. Таску